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om be'arande av hanherkskunnande 

Många av dc kunskaper vi haft inom gamla hantverk försvinner genom alt 

vi inte i tillräcklig utstrlickning sell till alt utövarna överfOrt sill kunnande till 

den nya generationen. Dessa hantverk är ofta fårknippade med vårt 

kulturliv. 

Gamla saker som behöver tillsyn och renovering får inte �iii riilla värde. 

därfår alt vi inte kan tillgodogöra oss den gamla tekniken. Ute på våra museer 

t. ex. har delta blivit ell allt större problem. Få personer finns k\ ar om kan 

renovera föremål från äldre tider. 

Fotomaterial, som ofta utgör dr dokumentation av forna tider. samlas in. 

men det fordras stora kunskaper om hur gamla plåtar exempelvis skall 

hanteras och göras tillgängliga för eftervärlden . •  uvarande fotografer har 

sällan någon utbildning i delta arbete. 

Liknande situationer förekommer inom -.åra teatrar. som ofta har iildre 

dekorer som behöver tillsyn och renovering. 

Våra äldre kyrkor har samlingar som behöver renovera , och det behövs 

hjälp från någon konservator. l det arbetet har vi få läromästare kvar ute i 

landet. 

Äldre bokverk som har stora värden för framtiden måste få en behandling 

som tämmer med deras tidsålder. Inom bokbinderiyrket har vi få 

utövare. 

Ute i de Oesta landskap har vi inom det textila området mycket som 

förstörs. om inte kunniga personer, som vet mycket om ursprungsmaterialet, 

får möjlighet all utföra ell konserveringsarbete och samtidigt överföra sina 

kunskaper till nya människor. 

De här exemplen hör alla till vårt kulturli\' som utgör en\ i k tig del för oss 

människor. För undervisningen i våra skolor är vi också beroende av hur vi 

kan bibehålla gamla saker. så alt eleverna får den rälta känslan för dessa. 

För all på elt bättre ält kunna till\'arata de kunskaper om finns hos våra 

äldre hantverksutöHHe måste vi få en mera positiv förändring inom en snar 

framtid. 

Vi hemstiiller 

all riksdagen anhåller all regeringen uppdrar åt statens kulturråd alt 

tillsammans med landets museer utföra en inventering och 
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vidta åtgärder somkan lösa den i motionen angivna bristen i 

samhället. 
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